
Protokół nr XII/ 11
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 31 sierpnia 2011 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1405 do 15 14

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Edward Ciupa, Pan Józef Guzik, Pan
Jerzy Guzy oraz Pani Bożena Raubo.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały
4. Interpelacje i zapytania radnych
5.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XII Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.  – Pana Olgierda
Poniźnika oraz Skarbnik Gminy i Miasta – Panią Annę Jankowską.
Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM. Powodem
zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie zmian w
budżecie.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie stwierdził, iż w sesji uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum toteż obrady są
prawomocne i Rada Miejska może podejmować uchwały.

Ad. 2

Proponowany porządek obrad został przyjęty 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych
i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 3

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę nr XII/54/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż gmina otrzymała środki w wysokości 1.600.000 zł z II transzy w ramach
środków za 2010 rok na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W związku z tym zachodzi
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konieczność wprowadzenia ich do budżetu gminy tym bardziej, że zostały już rozstrzygnięte
przetargi i należy podpisać stosowne umowy.
Dodał, iż zadania jakie zostały zgłoszone w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych to
dokończenie remontu ul. Młyńskiej – oczywiście ta kwota nie jest wystarczająca, zadanie więc
podzielono na dwa etapy. W tym roku zostanie przeznaczona kwota 1.460.000 zł w ramach
której zostanie wymieniona kanalizacja sanitarna i kanalizacja deszczowa , oraz wykonanie
krawężników i przygotowanie podłoża do asfaltowania. Nie da się za te pieniądze wykonać w
tym roku jeszcze asfaltowania. Wykonawcą będzie firma „Hemax”. Natomiast asfaltowanie
zostałoby wykonane w przyszłym roku. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji obiecał,
że będą jeszcze ostatnie pieniądze tzw. „powodziowe” i za nie położyłoby się dywanik asfaltowy
na ul. Młyńskiej. Całkowity kosztorys opiewa na kwotę 3.000.000 zł.
Druga droga jaka została zgłoszona, to krótki odcinek 320 m w Wieży, której wykonanie było
planowane jeszcze w ubiegłym roku, jednak ze względu na brak środków nie zrealizowano tego
zadania. Jest to kwota ok. 130.000 zł . Wykonawcą będzie Pani Aniela Sikora z Wieży.
Dodał, że ze środków powiatu została odnowiona nawierzchnia drogi przez całe sołectwo Wieża.
Aktualnie robione są jeszcze pobocza i w kilku miejscach jest problem z odwodnieniem, jednak
przy współpracy gminy i powiatu planuje się rozwiązać ten problem i zlikwidować tworzące się
dość duże zastoiny wody.
Ze środków powodziowych zostanie również zrobiona końcówka Ubocza od miejsca, gdzie
asfalt był kładziony w zimie , aż do początku miejscowości Olszyna.
Łączna dotacja dla gminy wynosi 3.000.000 zł. Gmina dokłada tylko do dokumentacji i do
nadzorów inwestorskich. Ma nadzieję, że uda się te środki wykorzystać. Tym bardziej, że
dotacje często przychodzą do gminy po lipcu, kiedy jest już mało czasu na ogłoszenie
przetargów i wykonanie prac.

Poinformował również, że ze wcześniejszych zadań są problemy z realizacją remontu dachu na
budynku przedszkola. W dniu wczorajszym gmina zerwała umowę z firmą „Pro-bud” ze
Strzelina, ponieważ nie realizowała zadania w terminie. Obecnie w trybie pilnym poszukiwany
jest inny wykonawca, który dokończyłby rozpoczęte prace.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.

W wyniku głosowania Uchwała nr XII/54/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok
została podjęta 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Dariusz Wojciechowski
- Nawiązując do remontu drogi w Wieży wspomniał, iż mieszkańcy sygnalizowali o jakimś

problemie z wykonaniem mijanek. Zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji w tej
sprawie.

- Poinformował, iż na ul. Partyzantów w okolicy budynku nr 36 powstało bardzo duże
zapadlisko w jezdni zagrażające bezpieczeństwu. W związku z tym zwrócił się o zbadanie
przyczyny oraz usunięcie tego zapadliska, albo na obecną chwilę chociaż jego
zabezpieczenie i solidne oznakowanie.

- Zwrócił się o przycięcie gałęzi drzew na ul. Partyzantów również w okolicach budynku nr
36. Dodał, iż piesi idąc chodnikiem muszą się schylać, aby nie zahaczać głowami o gałęzie.
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Radny Edward Sidorenko
Nawiązują do dróg powiatowych w Uboczu poinformował, że w dalszym ciągu nie są
wykonywane naprawy bieżące dróg. Tym czasem stan dróg jest katastrofalny, pobocza są bardzo
niebezpieczne. Po ostatnich ulewach , na drogi został naniesiony żwir i piach co stwarza
niebezpieczeństwo, niedrożne są przepusty i zjazdy. Mieszkańcy ciągle podnoszą ten temat,
mają pretensje. W dniu wczorajszym zgłaszał tą sprawę również  radnemu powiatowemu – Panu
Danielowi Koko.

Radny Arkadiusz Cichoń
Nawiązując do planowanego remontu ul. Młyńskiej spytał, czy w dokumentacji są zaplanowane
miejsca parkingowe na przeciwko przedszkola ?

Radny Witold Mikos
- Odnośnie przebudowy drogi gminnej w Rząsinach wspomniał, iż według informacji

realizacja tego zadania przewidziana jest na II półrocze br. W związku z tym spytał, co dalej
z tą drogą, czy będzie ona realizowana, ponieważ odbył się przetarg, jednak został on
unieważniony.

- Kolejna sprawa dotyczy murku, którego część należąca do gminy została ze środków
funduszu sołeckiego wyremontowana. Natomiast okazało się , że po przeciwnej stronie ta
część muru, która należy do Starostwa również jest w złym stanie, mur jest mocno podmyty,
wypadają kamienie itp. Część tego muru społecznie została przez wykonawcę przy okazji
remontu gminnej części zrobiona, ale te prace, które są już poważniejsze trzeba by było
zrobić przez powiat. Sprawa jest o tyle złożona, że ciek, który powoduje podmywanie murku
jest gminny a murek jest starostwa. Należałoby wspólnie ze Starostwem rozważyć, jak ten
murek uratować, bo za rok, może on polecieć i będzie to większy problem, a teraz można by
było go uratować za dużo mniejsze pieniądze.

Radny Jarosław Stępiński
Nawiązując do przeprowadzonego remontu ul. Młyńskiej wspomniał, iż mieszkańcy budynku nr
2 zwracali się do Pana Burmistrza o wyprofilowanie terenu przed wejściem. Wykonawca
zobowiązał się, że wykona to w marcu br. Obecnie wykonanie to polega na tym, że na płytki,
które były przed wejściem wysypano żwir i to wszystko. Uważa, że powinno to być zrobione
odwrotnie – płytki u góry a żwir pod spodem. Mieszkańcy zwracają się z prośbą, aby wykonać
samo wejście przed budynkiem, mają żal, że ich budynek się pominęło tym bardziej , że po
przeciwnej stronie zostało to fajnie zrobione – wyłożono kostką. W związku z tym bardzo prosi
o interwencję w tej sprawie.

Radna Marta Wilas
Spytała jaka jest obecnie sytuacja z budową świetlicy w Młyńsku tzn. sprawa odwołania
Państwa Okulowskich od decyzji Pana Burmistrza – na jakim jest etapie i co dalej ?

Radny Robert  Skrzypek
- Poinformował, iż na ul. Grodzkiej przejechał po chodniku samochód ciężarowy

prawdopodobnie dostarczający towar do sklepu Pana Sawczaka i połamał kratkę ściekową.
Problem polega na tym, że kratka ta znajdowała się na chodniku bezpośrednio przed
wejściem do budynku nr 6. Mieszkańcy obawiają się, aby nie stała się komuś krzywda
szczególnie chodzi o dzieci. W związku z tym zwracają się z prośbą o założenie nowej
kratki.

- Następna sprawa dotyczy sporu sąsiedzkiego. Jeden z mieszkańców ul. Grodzkiej przywiózł
sobie duże kamienie na plac z tyłu koło dawnego kina, aby nikt mu tam nie chodził , nie
wjeżdżał i problem polega na tym, że drugi sąsiad chcąc przywieźć węgiel na zimę nie może
tam nawet na chwilę wjechać samochodem. Obydwaj kłócą się, szarpią. Byli ponoć również
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u Straży Miejskiej. Teren jest gminny,  stąd prośba, aby spróbować w jakiś sposób rozwiązać
sprawę tych kamieni.
- Wspomniał, iż na trawniku przy ul. Źródlanej są ustawione kontenery na segregację śmieci.

Problem polega na tym, iż teren ten znajduje się na podwyższeniu i starsi ludzie nie mogą
dostać do tych pojemników,  muszą więc iść gdzieś dalej, albo wolą  w ogóle nie segregować
śmieci. W związku z tym w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą, aby rozważyć
możliwość przeniesienia tych pojemników w inne, bardziej dogodne miejsce.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał następujące komunikaty:
1. W imieniu Burmistrza GiM zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji o organizację

poszczególnych posiedzeń komisji w terminie od 19  do 23 września br.
2. Przypomniał, iż zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, wnioski do projektu budżetu na

przyszły rok można składać do dnia 20 września. Po tym terminie wnioski nie będą
uwzględniane.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.

Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu
- Odnośnie drogi w Wieży jej właścicielem i administratorem jest powiat. Natomiast panu

sołtysowi zamarzyło się, aby zrobić mijanki. W dniu dzisiejszym była tam wizja lokalna i
odpowiedział sołtysowi , że nie ma tam potrzeby robienia mijanek. Droga ma 3 m
szerokości, zostaną  jeszcze wykonane pobocza i jest to wystarczające na mijanie się
samochodów. Jednak sołtys się uparł, zaprosił Starostę Powiatu Lwóweckiego i Starosta mu
obiecał. Jeśli Starosta znajdzie środki na wykonanie pięciu mijanek to niech powiat robi.

- Odnośnie zapadliska w jezdni na ul. Partyzantów – Pan Arkadiusz Klask insp. ds.
drogownictwa  poinformował, iż należałoby to miejsce odkopać i sprawdzić co jest
przyczyną zapadnięcia jezdni. Prawdopodobnie jest to efekt źle zagęszczonego podłoża po
usunięciu awarii sieci wodociągowej, ponieważ ZB GKiM nie posiada na swoim
wyposażeniu tzw. „skoczka”.
Burmistrz GiM poinformował, iż zostanie wystosowane pismo do ZB GKiM o
przywrócenie nawierzchni do właściwego stanu w przeciągu dwóch tygodni, ponieważ jest
to efekt wykonywanych prac przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

- Nawiązując do przycięcia gałęzi drzew w okolicy ul. Partyzantów 36 – poinformował, iż
sprawę tą przekaże Pani Krystynie Samborskiej. Dodał, iż na ul. Partyzantów jest najwięcej
przycinanych gałęzi, a wszystko to kosztuje, nawet jeśli zleci się wykonanie dla  ZB GKiM .
Chyba, że jest to jakaś niewielka sprawa, to być może uda się to wykonać systemem
gospodarczym przy pomocy więźniów.

Radnemu Edwardowi Sidorenko
- Odnośnie dróg powiatowych poinformował, iż mimo wielu interpelacji w tej sprawie ze

strony radnych, rady sołeckiej, Burmistrza, nadal nie ma żadnego skutku. Nie chciałby pisać
skargi na Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, że nic nie robi ponieważ jest on też
uzależniony od środków finansowych. Zasugerował, aby Pan Daniel Koko jako radny Rady
Powiatu wystąpił z pisemną interpelacją w tej sprawie, na co Starosta ma obowiązek
odpowiedzieć w ciągu 14 dni. Jako Burmistrz czuje się bezsilny w tej sprawie, ponieważ w
kwestii uzupełnienia poboczy w Uboczy szczególnie na odcinku od remizy aż do świetlicy
prosi już dwa lata i w tym zakresie nic się nie dzieje poza usunięciem zakrzaczeń. Z drugiej
strony też się nie dziwi, ponieważ Zarząd Dróg Powiatowych ma w swoim zarządzie ponad
300 km dróg i nie jest w stanie tego wszystkiego zrobić.
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Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
- Poinformował, iż zatoczki koło przedszkola zostały zaprojektowane. Planuje się dla

pracowników przedszkola dwanaście miejsc parkingowych ułożonych w tzw. jodełkę na
wysokości terenu skate-park. Natomiast koło samego przedszkola po prawej stronie
planowana jest zatoczka na cztery samochody po to, aby rodzice przywożąc dzieci do
przedszkola mogli tam na chwilę zaparkować samochody.

Radny Arkadiusz Cichoń - Wyraził obawy, że cztery miejsca parkingowe może okazać się zbyt
mało, ponieważ w godzinach między 13.30 a 15.30 koło przedszkola  czasami staje ok. 40
samochodów. Czy w związku z tym byłaby możliwość powiększenia planowanego parkingu dla
pracowników przedszkola ?

Burmistrz GiM – zaproponował, aby po sesji radny pozostał na chwilę w celu zapoznania się z
projektem planowanych parkingów, być może uda się coś jeszcze skorygować, jeśli chodzi o
miejsca parkingowe.

Radny Jarosław Stępiński – przypomniał, iż była już kiedyś propozycja, aby utworzyć również
miejsca parkingowe na gruncie gminnym koło Komisariatu Policji. Jest to niewielki teren ( ok.
50m ), ale pozwoliłby na utworzenie kilku miejsc parkingowych, które służyłyby zarówno dla
przedszkola jak i dla interesantów do policji.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
- Nawiązując do remontu drogi w Rząsinach poinformował, iż w budżecie gminy

zaplanowano na ten ceł łącznie 300.000 zł w tym dotację z Urzędu Marszałkowskiego w
wysokości 207.360 zł Odbył się przetarg, który został unieważniony ponieważ kwota brutto
wyniosła – 416.853,77 zł. Na zebraniu kierownictwa Urzędu GiM podjęto decyzję, aby to
zadanie odłożyć w czasie , ponieważ ze względów finansowych nie jesteśmy tego w stanie
zrobić. Jeśli Urząd Marszałkowski podpisałby z gminą umowę planuje się ,aby pismem
zwrócić się o to, że gmina nie jest w stanie tego wykonać i poprosić o zabezpieczenie tych
środków na przyszły rok. Jeśli udałoby się tę sprawę w ten sposób załatwić, to byłoby
dobrze, bo inaczej tego nie widzi. Dlaczego podjął taką decyzję ? Po pierwsze nie ma z
czego dodać brakującej kwoty. Po drugie jest zagrożenie w realizacji dochodów gminy –
chociażby 42% z podatku dochodowego, niedoszacowana oświata oraz różne inne rzeczy,
które codziennie „biją po głowie”, wiadomo już np. , że są już 3 płatne urlopy zdrowotne
nauczycieli, szykuje się jeszcze jeden i gmina będzie musiała za to zapłacić zatrudniając
jeszcze innych nauczycieli. I tak jak przed 3 dniami pisał jeden z wyborców, że nauczyciele
zrujnują gminy, to tak faktycznie może się stać. Dlatego więc  są obawy, żeby wystarczyło
środków na dalsze, normalne funkcjonowanie gminy. Jeśli gmina otrzymałaby gwarancję, że
dostanie tę dotację w przyszłym roku, to przetargi rozstrzygane w I kwartale są dużo tańsze
niż później w ciągu roku. Pan radny sugerował zmniejszenie zakresu prac np. wycięcie
drzew – właściciel byłby w stanie sam to wykonać . Z chwilą kiedy przyjdzie umowa z
Urzędu Marszałkowskiego, Burmistrz osobiście spotka się z Marszałkiem i spróbuje
porozmawiać. Dodał, iż naprawdę nie chce podejmować zobowiązań, które byłyby potem
niewykonalne. Wie, że jest potrzeba remontu tej drogi i nikt tego nie kwestionuje, bo jej stan
techniczny jest straszny szczególnie po ostatniej powodzi, pozostaje jednak kwestia środków
finansowych. Dodał, iż Sejmik Województwa dopiero pod koniec czerwca podjął decyzję (
wcześniej nie było wiadomo, czy zatwierdzi te pieniądze ) a do tego czasu przetargi poszły
mocno w górę.

- Jeśli chodzi o mur w Rząsinach poinformował, iż oglądał go już  po remoncie i odbiorze w
którym uczestniczył sołtys wsi.. Prace zostały wykonane dobrze przez  wykonawcę z terenu
sołectwa. Natomiast w sprawie drugiej części tego muru, zostanie wystosowane pismo do
powiatu o jego naprawienie i połatanie, gdyż zaczynają wypadać z niego kamienie.
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Radnej Marcie Wilas
Poinformował, iż Samorządowe Kolegium Odwoławcze, przesłało sprawę do ponownego
rozpatrzenia , znowu dopatrzyli się jakiś dwóch rzeczy dotyczących zbadania natężenia hałasu.
Sprawa jest więc ponownie rozpatrywana. Obecnie przekazano do zaopiniowania Pani w Jeleniej
Górze. Gmina dalej walczy. Ma nadzieję, że sprawa zbliży się już do końca, chociaż
niekoniecznie, ponieważ Państwo Okulowscy podnieśli jeszcze jakieś nowe okoliczności,
powiadomili o tej sprawie Księdza Biskupa, w sprawę mocno zaangażował się również ksiądz
proboszcz. Zaproponował, aby po sesji zapoznać się z aktami u pracownika prowadzącego
niniejszą sprawę. Ponadto poinformował, iż przeprowadzono już lokatorkę z obecnego budynku
świetlicy, otrzymała ona mieszkanie na terenie Gryfowa. W dniu wczorajszym polecił Pani
Dyrektor M-GOK, aby napisała pismo o opróżnienie pomieszczenia i przekazanie kluczy.

Radnemu Jarosławowi Stępińskiemu
Odnośnie budynku przy ul. Młyńskiej 2 poinformował, iż od początku inwestycji były tam
problemy. Mieszkaniec ciągle się nie zgadza i pisze pisma, że podjazd został wykonany
niezgodnie z planem. Poleci pracownikowi, aby jeszcze raz rozpoznał tą sprawę w terenie.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
- Kratka ściekowa na ul. Grodzkiej zostanie zamówiona i założona.
- Odnośnie kubłów do segregacji śmieci zaproponował, aby ich nie przenosić tylko przybliżyć

maksymalnie do krawędzi jezdni.

Do udzielonych odpowiedzi radni nie wnieśli uwag.

Ponadto Burmistrz GiM poinformował, iż gmina długo męczyła się z wnioskiem dotyczącym
rewitalizacji kamieniczek. Wniosek ten był bardzo trudny bo dotyczył aż 13 wspólnot. W dniu
dzisiejszym otrzymano faksem informację z Urzędu Marszałkowskiego, że wniosek spełnia
wszystkie kryteria oceny formalnej zawarte w kryteriach wyboru operacji finansowych  w
systemie RPO i tym samym został pozytywnie oceniony pod względem formalnym. Po ocenie
formalnej wniosek będzie poddany również ocenie merytorycznej, jednak nie powinno być z tym
problemu , bo uzasadnienie jest. Tak więc wniosek jest wreszcie pozytywnie załatwiony i gmina
nie będzie musiała zabiegać i uczestniczyć w jakimś dodatkowym naborze.

Kolejna informacja dotyczy Przychodni Zdrowia. Jej budowa rozpoczęła się 15 sierpnia br.
Wykonawcą jest firma „Stolbrat”. Proces przetargowy przeciągnął się prawie o miesiąc,
ponieważ były odwołania i komplikacje. Myśli, że została wybrana dobra firma, która
gwarantuje rzetelność wykonania tego zadania. Czas realizacji jest do 30 czerwca 2012 r.
Odbyło się spotkanie z Panią Dyrektor szpitala w Zgorzelcu, która przedstawiła oczekiwania z
naszej strony. Pani Dyrektor zamierza zainwestować w sprzęt i różne urządzenia do przychodni
na kwotę 2.500.000 zł. Ma nadzieję, że to przedsięwzięcie się uda. Natomiast w stosownym
czasie  ( być może na przełomie roku ) odbędzie się spotkanie z Panią Dyrektor i Radą Miejską
bo na pewno będą pytania. Zainteresowanie przychodnią jest spore. Ma nadzieję, że w końcu
znikną z różnych portali internetowych różne pomówienia, że np. była to „kiełbasa wyborcza”,
że były obietnice Burmistrza, Rady a nie jest realizowane itp. Ma nadzieję, że od II półrocza
2012 roku uda się ten temat zrealizować.

Burmistrz GiM przypomniał, iż 11 września br. w Uboczu odbędą się Gminne Dożynki, które
rozpoczną się mszą św. o godz. 13.30. Radni otrzymali zaproszenie i byłoby miło, gdyby
wszyscy zechcieli w tych uroczystościach uczestniczyć. Na Dożynki Gminne przyjeżdża
również delegacja z miasta partnerskiego - Gryfic. Podczas Dożynek jeden z radnych Pan
Edward Sidorenko otrzyma wysokie odznaczenie od Ministra Rolnictwa.
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W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej powitał przybyłych gości w osobach:
ks. Krzysztofa Kurzeję – Proboszcza Parafii Rzymsko – Katolickiej w Gryfowie Śląskim

Pana Wojciecha Kapałczyńskiego –Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków we Wrocławiu  -
Kierownik Delagatury w Jeleniej Górze.

Pan Wojciech Kapałczyński
Wspomniał, iż jest mu niezmiernie miło w uroczysty sposób przekazać Księdzu Dziekanowi
Krzysztofowi Kurzeja Złotą Odznakę Za Opiekę Nad Zabytkami  jaka została przyznana
postanowieniem  Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wniosek Urzędu
Konserwatorskiego we Wrocławiu - Delegatury w Jeleniej Górze.
Poinformował, iż w okresie wciąż jeszcze krótkiego urzędowania w Gryfowie Śl. ks. Dziekana
została przeprowadzona konserwacja ołtarza głównego, który jest zaliczany do jednego z
najcenniejszych tego typu zabytków na Dolnym Śląsku. Ks. Dziekan przystąpił również do
konserwacji drugiego, niezwykle cennego obiektu zabytkowego jakim jest epitafium
Schaffgotschów, które zostało poddane bardzo profesjonalnej konserwacji. Ks. Dziekan ma
jeszcze bardzo wiele planów, m.in. będzie wnioskował o konserwację organów oraz ambony. Za
to wszystko chciał osobiście ks. Dziekanowi bardzo podziękować , za dbałość i ratowanie
cennych zabytków.

Pan Olgierd Poniźnik Burmistrz GiM wraz z Panem Wojciechem Kapałczyńskim wręczyli ks.
Krzysztofowi Kurzeja w imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Złotą Odznakę
Za Opiekę Nad Zabytkami składając z tej okazji gratulacje i najlepsze życzenia.

Ponadto Burmistrz GiM w imieniu całego Samorządu Lokalnego złożył ks. Dziekanowi
podziękowania za dbałość o gryfowską świątynię przy współpracy wiernych. Dodał, iż pracy jest
jeszcze na wiele, wiele lat, jednak przy aktywności ks. Dziekana i wsparciu Urzędu Ochrony
Zabytków ma nadzieję, że uda się to wszystko zrealizować. Podziękował również ks.
Dziekanowi za kontaktowość, za codzienną współpracę, oraz za uczestniczenie w codziennym
życiu społeczno- gospodarczym gminy.

Korzystając z obecności Pana Wojciecha Kapałczyńskiego, Burmistrz GiM wspomniał, iż
mieszkańcy nie są zadowoleni z decyzji Pana Konserwatora Zabytków co do doboru kolorów
elewacji pierzei północnej gryfowskiego rynku. Dodał, iż mieszkańcy piszą petycje do urzędu
kto wymyślił takie kolory ? W innych miastach te kolory są bardzo żywe, a wspomniana pierzeja
wygląda tak, jakby nie była malowana. Gdyby Pan Konserwator mógł wyjaśnić skąd decyzja o
takich kolorach ?

Pan Wojciech Kapałczyński
Wyjaśnił, że kolor elewacji wynika stąd, że tej pierzei w ogóle nie powinno tu być. Kilkadziesiąt
lat temu niestety taka była polityka, że często rozbierano całe zabytkowe pierzeje a w to miejsce
budowano z tzw. „wielkiej płyty”. Stąd powstały również te budynki w pierzei północnej.
Dlatego też podkreślenie tego budynku żywymi kolorami w jego przekonaniu jest niesłuszne.
Być może nadejdą takie czasy, że będzie stać na wyburzenie tego budynku i wybudowanie z
powrotem takich kamienic jak w pozostałych pierzejach. Dodał, iż cała pozostała starówka
będzie już bardzo kolorowa.
Ponadto zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM , aby zapraszał go na odbiory remontowanych
elewacji kamienic, gdyż wykonawcy nie do końca przeprowadzają prace tak, jak należy przy
tego typu budynkach.

Więcej spraw nie zgłoszono.
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Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

        Protokołowała                                                                                 Przewodniczył

      Jolanta  Kozdęba                                                                             Robert  Skrzypek


